
Havnefronten i Holbæk 

 

Havnefrontens medlemmer: Ankerhusene, Dokhuset, Fjordstokkene, Fjordtårnet, Molehusene, Pakhuset, Vejerhuset, Vestbryggen 

___________________________________________ ___________________________________ 

Formand:                                                       Havnefronten repræsenterer ca. 350 boligenheder                    Sekretær: 
Nils Nykjær    Ubesat  
Tlf. 2241 1119                                              
Mail: camboni@mail.tele.dk                                             

Referat fra møde i Havnefronten  
torsdag den 16-05-2024 kl. 16.30 i Fjordstokkenes mødelokale 

 
Følgende foreninger var repræsenteret: Ankerhusene, Dokhuset, Fjordstokkene, Fjordtårnet, 
Molehusene, Vejerhuset og Vestbryggen. Afbud fra Pakhuset. 
Gæst: Tommy Skov, Fjordstokkene. 

• Ny tilrettet infoliste vedhæftes referatet. 
 
1. Velkomst ved Formanden Nils Nykjær 
Nils bød velkommen med en særlig velkomst til ny repræsentant for Dokhuset, Janne Louise 
Helmer, og ny repræsentant for Ankerhusene, Thorbjørn Mortensen, som var fraværende på grund 
af sygdom - og til gæst Tommy Skov, Fjordstokkene. 
I samme omgang takkede Nils John O. fra Dokhuset (ikke til stede) for indsatsen gennem de mange 
år hvor John havde deltaget konstruktivt i arbejdet i Havnefronten.  
Dagsordenen blev godkendt 

 
2. Gennemgang af beboerforeningernes prioritering for ”forskønnelse m.m.” af Havnefronten. 
 
Vejerhuset: 
Bænke, blomster- og plantekasser på Krags Brygge 
Havnepark på Ny Hage, inkl. beplantning af samme 
Forskønnelse af arealet mellem Retsbygningen og Brostræde 
 
Ankerhusene: 
Bænke, blomster- og plantekasser på Krags Brygge 
P-pladser efter etablering af spejlbassinet 
Flydebroer 
 
Dokhuset: 
Flytte p-pladser fra Brostræde til arealet ved Retsbygningen 
Belysning i 1. række mod Havnevej 
Belysning ved redningsstiger i Havnebassinet 
 
Fjordstokkene: 
Bænke, blomster- og plantekasser på Krags Brygge 
Den grønne kile 
 
Fjordtårnet: 
Bænke, blomster- og plantekasser på Krags Brygge. 
Havnepark på Ny Hage 
Kanalforlængelse mellem gammel og ny havn. 
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Vestbryggen: 
Bænke, blomster- og plantekasser på Krags Brygge. 
Havnepark på Ny Hage/beplantning Ny Hage. 
Belysning på redningstiger i havnebassinet. 
 
Molehusene: 
P forhold 
Havnepark beplantning 
Bænke, blomster- og plantekasser på Krags Brygge. 
 
Pakhuset:  
God vedligeholdelse af området er vigtigt. En form for overordnet opsyn, som følger op på at 
området altid er ryddet for affald, (papir, plastbægre og flasker) herunder hundelorte og ophobning 
af blade fra de mange træer.  
Den grønne kile.  
 
Således almindelig enighed om prioritering af bænke, blomster- og plantekasser på Krags Brygge - 
ligesom P-situationen nævntes igen. Manglende input og/eller ændringer mailes til formanden, som 
sammenskriver en prioriteringsliste ud fra udtalte ønsker. 
 
3.  Opfølgning fra Bassingruppen 
Kommunalt oplæg godkendt af bassingruppen.  Projektet med lav, tæt beplantning m.m. forventes 
påbegyndt primo juni med 6-8 uger til etablering, dvs. indvielse - måske - ultimo juli 2024. Der har 
været tekniske udfordringer, som synes løst. Ultimativt krav om 5 års vedligeholdelsespligt 
v/entreprenør. 

• Vedhæftet dette referat Lone Backs Arkitekters forslag til spejlbassin.  
 
4. Orienteringer fra beboerforeningerne. 
a. Charlotte Hviid Dall, Vestbryggen, vedr. mulighed for etablering af støttegruppe til fordel for 
”Knæk Cancer”.  
Forslaget er lukket for i år for så vidt angår deltagelse under Skvulp. 
 
b. Nils Nykjær, Vejerhuset, opstilling af standere til ”hundeprutteposer”. Skilte e.l. primært på 
Bryggen.  
Enighed om, at det er en god ide. Nils følger op.  
 
c. Tommy Skov, Fjordstokkene. Grundgebyr til FORS, korrespondance vedhæftet.  
Se udsendt korrespondance. 
Vi betaler for "noget", som vi ikke bruger. Tommy kunne ønske sig en behovsanalyse via 
Energistyrelsen, men har ikke store forhåbninger til at det ændrer noget. Tommy overvejer, om han 
går videre med sagen. 
 
5. Eventuelt. 
Varmeforsyning, opfølgning på Fors’ online møde tirsdag kl. 1900. 
Flere havde deltaget i mødet. I vores område forventes udrulning af fjernvarme 2027/30 - mod 70% 
tilslutning. Dette er de foreløbige planer. Det forventes, at der lukkes for gashanerne i 2035. 
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Nils spurgte til interessen for at invitere Østbryggen, Birch's Ejendomme samt Havnebyen med i 
Havnefronten. Enighed om at det var en god ide. Nils tager kontakterne. 

Fjordstokkene havde en general bemærkning til elevatorerne. Da Telefon fastnet udgår senest 

2030, kan det give problemer i de fleste bolig- og ejerforeninger, da rigtig mange elevatorer køre på 

dette system.  Fjordstokkerene er gået over til Google Mobile Services (GMS) systemet hos deres 

leverandør, og derved fremtidssikre de alarmsystemet i deres elevatorer. For Fjordstokkene er der 

en besparelse på kr. 7000,00 pr år, da man ikke betaler testopkald og abonnement mere til TDC. 

Efter at Dokhuset for resten af indeværende periode frasiger sig sekretærjobbet efterlyses 
person/personer til varetagelse af dette job. Henvendelse til Nils. 
 
Næste mødedato fastsat til torsdag, den 15. august 2024 kl. 16.30 i Fjordstokkenes lokale. 
 
18.5.2024 / Annie Vejerhuset 
 
 


